

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 14.741.096/0001-53  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2019 - PR**

Processo Administrativo: 6/2019  
Processo de Licitação: 6/2019  
Data do Processo: 02/09/2019

Folha: 1/10

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES, MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS E UNIDADE AUXILIAR ODONTOPTÁTIL, PARA USO NA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL E O CORPO DE BOMBEIROS DO MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO/SC, PARA O EXERCÍCIO DE 2019/2020.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 6/2019 (Sequência: 1)**

Ao(s) 24 de Setembro de 2019, às 09:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 473/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 6/2019, Licitação nº 6/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** INICIADA A SESSÃO APÓS O CREDENCIAMENTO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES, PROCEDEU-SE COM A ABERTURA DO ENVELOPE Nº 01 DA PROPOSTA, SENDO QUE AS EMPRESAS APRESENTARAM PROPOSTAS DE ACORDO COM AS EXIGENCIAS DO EDITAL.

**Participante: 10 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	CARVÃO ATIVADO pó 1 kg	UN	5,00	Quimidrol	0,0000	62,23	311,15
13	CEFALOTINA 1gr - inj.	UN	2.000,00	Biochimico	0,0000	6,8729	13.745,80
23	HASTES FLEXIVEIS TIPO COTONETE, CX COM 75 UND	CX	250,00	Higie Topp	0,0000	0,9622	240,55
131	CREME DENTAL INFANTIL S/ FLUOR 50G	TB	2.000,00	Condor	0,0000	4,1924	8.384,80
134	CREME DENTAL - 90gr	UN	2.000,00	IceClean	0,0000	1,06	2.120,00
139	FIO DENTAL C/ 25M	UN	2.000,00	Medfio	0,0000	0,9386	1.877,20
140	FIO DENTAL C/500 M	UN	2.000,00	Medfio	0,0000	8,69	17.380,00
142	FIO DENTAL C/100 M	UN	2.000,00	Medfio	0,0000	1,8049	3.609,80
150	TESOURA CIRÚRGICA 17CM CURVA/RETA.	UN	9,00	Abc	0,0000	24,2474	218,23

**Total do Participante ----->** 47.887,53

**Participante: 13 - METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
102	GERMIKIL - litro	UN	15,00	Ricie	0,0000	7,69	115,35

**Total do Participante ----->** 115,35

**Participante: 63 - DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	CLOPIDOGREL 75mg	UN	103.000,00	RANBAXY	0,0000	0,259	26.677,00

**Total do Participante ----->** 26.677,00

**Participante: 155 - MF DE ALMEIDA & CIA LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
99	FÓRCEPS INFANTIL Nº 4	UN	3,00	ABC	0,0000	61,29	183,87
100	FÓRCEPS INFANTIL Nº 5	UN	3,00	ABC	0,0000	61,29	183,87
101	FORMOCRESOL	UN	1,00	BIODINAMICA	0,0000	3,86	3,86
103	HIDROXIDO DE CALCIO KIT	UN	2,00	TECHNEW	0,0000	20,20	40,40
104	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1 %.	LT	16,00	CICLOFARMA	0,0000	2,10	33,60
108	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CANETAS.	UN	3,00	MAQUIRA	0,0000	14,11	42,33
109	OXIDO DE ZINCO	UN	2,00	BIODINAMICA	0,0000	3,42	6,84
113	PONTAS P/ULTRASSON GNATUS SIMILAR OU SUPERIOR	UN	6,00	GNATUS/LUS	0,0000	55,00	330,00
114	PONTAS DE ULTRASSOM SCALER JET KONDORTECH	UN	4,00	KOMDORTEC	0,0000	55,00	220,00
115	RESINA FOTOPOLIMERISÁVEL A1, MICROHIBRIDA E MICROPARTICULADA	UN	6,00	FGM	0,0000	15,64	93,84
116	RESINA FOTOPOLIMERISÁVEL A2, MICROHIBRIDA E PARTICULADA.	UN	6,00	FGM	0,0000	15,64	93,84

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2019 - PR**

**CNPJ:** 14.741.096/0001-53  
**RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569**  
**C.E.P.:** 88535-000 - Correia Pinto - SC

**Processo Administrativo:** 6/2019  
**Processo de Licitação:** 6/2019  
**Data do Processo:** 02/09/2019

Folha: 2/10

**Participante: 155 - MF DE ALMEIDA & CIA LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
117	RESINA FOTOPOLIMERISÁVEL A3, MICROHIBRIDA E PARTICULADA.	UN	6,00	FGM	0,0000	15,64	93,84
141	FIO DENTAL C/50 M	UN	2.000,00	MEDFIO	0,0000	1,37	2.740,00
147	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM	UN	9,00	ABC	0,0000	20,89	188,01
149	TESOURA CIRÚRGICA 15CM CURVA/RETA	UN	9,00	ABC	0,0000	19,27	173,43
152	ADESIVO OU AGENTE DE UNIÃO, FRASCO ÚNICO CONTENDO 06ML, FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM CARGA USADO PARA UNIÃO DE RESINAS COMPOSTAS À ESTRUTURA DENTAL E REPAROS EM RSINA. SOLVENTE À BASE DE ETANOL.	UN	3,00	FGM	0,0000	30,78	92,34
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>4.520,07</b>

**Participante: 249 - SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	CEFTRIAXONA EV 1gr	AMP	7.000,00	BLAU	0,0000	8,337	58.359,00
12	PROPOFOL 10MG/ML 20ML 1%	AMP	1.500,00	UNIÃO QUÍMICA	0,0000	8,20	12.300,00
14	CEFAZOLINA SÓDICA 1G	AMP	500,00	BLAU	0,0000	12,075	6.037,50
27	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJ. 10 ML	AMP	600,00	SAMTEC	0,0000	0,54	324,00
30	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10mg COMP	UN	30.000,00	HIPOLABOR	0,0000	0,089	2.670,00
33	IVERMECTINA 6MG COMP	UN	1.500,00	VITAMEDIC	0,0000	0,168	252,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>79.942,50</b>

**Participante: 848 - LA DALLA PORTA JUNIOR**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	LORATADINA 10MG COMP	UN	200.000,00	CIMED	0,0000	0,10	20.000,00
6	EQUIPO MICRO GOTAS PARA INFUSOES DE SOLUCOES PARENTERAIS, MEDINDO NO MINIMO 1,50M, COM CAMARA DE GOTEJAMENTO FLEXIVEL COM FILTRO DE PARTICULAS CONTENDO RESPIRO COM FILTRO BACTERIOLOGICO, INJETOR LATERAL NA CAMARA E NO TUBO. COM BORRACHA AUTOCICATRIZANTE PARA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES PARENTERAIS, TUBO MALEAVEL, TRANSPARENTE, ISENTO DE MEMORIA DE DOBRAS, COM PINÇA CORTA FLUXO EM ROLETE PLASTICO RESISTENTE, UMA PONTA PERFURANTE E NA OUTRA UM CONECTOR LUER COM CALIBRE DAS CONEXOES ADEQUADAS, ATOXICO, APIROGENICO, ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM UNITARIA COM ABERTURA ASSEPTICA EM PAPEL GRAU CIRURGICO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PRECEDENCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZACAO, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	UN	27.000,00	PARMATEX	0,0000	0,947	25.569,00
15	Compressa de Gaze 10x10cm, constituída de tecido 100% algodão, com densidade de 13 fios por cm², com 5 dobras e 8 camadas de modo a medir 10x10cm quando dobrada, aberta 20cm x 40cm, constando na embalagem essas informações, com as bordas voltadas para parte interna e sem fios soltos. A compressa deverá ter boa capacidade de absorção, ser macia, isenta de impurezas, amido, alvejantes ópticos ou substâncias alergênicas. Pacotes com 500 unidades, não estéril, com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização, permita a abertura e transferência com técnica asséptica, possuir registro na ms.	PCT	2.500,00	MDA	0,0000	26,50	66.250,00
20	FIO CATGUT SIMPLES 2/0 C/ AGULHA CAIXA COM 24 UND.	CX	10,00	ACE	0,0000	80,40	804,00
22	FIO CATGUT SIMPLES 4/0 C/ AGULHA CAIXA COM 24 UND.	CX	5,00	ACE	0,0000	80,38	401,90
43	AGUA OXIGENADA VOLUME 10 ANTISSEPTICO - 1 LITRO	UN	10,00	VICKPHARMA	0,0000	3,82	38,20
96	FITA PARA AUTOCLAVE - ROLO	UN	40,00	POLI TAPE MASTI	0,0000	2,39	95,60
127	CREME DENTAL 50G C/FLUOR	TB	2.000,00	RAYMONDS	0,0000	0,83	1.660,00
128	CREME DENTAL 90G C/FLUOR	TB	2.000,00	RAYMONDS	0,0000	0,93	1.860,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 14.741.096/0001-53  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2019 - PR**

Processo Administrativo: 6/2019  
Processo de Licitação: 6/2019  
Data do Processo: 02/09/2019

Folha: 3/10

**Participante: 848 - LA DALLA PORTA JUNIOR**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
155	AGULHA GENGIVAL 27G LONGA C/100 UNIDADES.	CX	3,00	LAMEDID	0,0000	26,86	80,58
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>116.759,28</b>

**Participante: 904 - PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	SULFATO FERROSO GOTAS 30 ML.	UN	2.000,00	NATULAB	0,0000	0,689	1.378,00
7	SULFATO DE MAGNESIO 50% AMPOLAS.	AMP	400,00	ISOFARMA/H/	0,0000	4,45	1.780,00
26	AGUA DESTILADA 10ml - injetavel	UN	40.000,00	SAMTEC	0,0000	0,139	5.560,00
28	CETOPROFENO 100mg INJ IM	UN	7.000,00	UNIAO QUIMICA	0,0000	1,075	7.525,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>16.243,00</b>

**Participante: 984 - Produvale Prod.Hosp.ltda**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	BOLSA DE COLOSTOMIA EM RESINA SINTÉTICA (CARBOXIMETILCELULOSE MAIS PECTINA), COM BOLSA DRENÁVEL NA PARTE INFERIOR, QUE FEHCA-SE ATRAVÉS DE SISTEMA DE CLIPS FIXO, CUJA COR DEVE SER TRANSPARENTE, COM ANEL PERISTOMAL, RECORTÁVEL DE ACORDO COM TAMANHO DO OSTOMA DO PACIENTE. A PORÇÃO DA BOLSA QUE FICA EM CONTATO DIRETO COM PELE DO PACIENTE DEVE SER RECOBERTA POR MATERIAL NÃO PLÁSTICO, HIPOALÉRGICO TIPO FORRAÇÃO NÃO TECIDA, OU COM TELA PROTETORA, E CADA BOLSA DEVERA ACOMPANHAR UM CLAMP. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGE E REGISTRO NA MS.	UN	50,00	CASEX	0,0000	8,51	425,50
17	ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, 10 CM X 4,5 M, COM ALTA ADESIVIDADE FIXANTE, TEXTURA LISA E REGULAR, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM CAPA PROTETORA RESISTENTE E INDIVIDUAL, COM IDENTIFICAÇÃO CLARA, COLA QUE NÃO DEIXA RESÍDUOS CONTER Nº DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA INMETRO 01/98.	UN	2.500,00	CREMER	0,0000	4,80	12.000,00
18	ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, 5 CM X 4,5 M, COM ALTA ADESIVIDADE FIXANTE, FÁCIL DE RASGAR, TEXTURA LISA E REGULAR, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM CAPA PROTETORA RESISTENTE E INDIVIDUAL, COM IDENTIFICAÇÃO CLARA, COLA QUE NÃO DEIXA RESÍDUOS CONTER Nº DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA INMETRO 01/98.	UN	1.500,00	CREMER	0,0000	2,82	4.230,00
24	SERINGA DE INSULINA CAPACIDADE 100UI COM AGULHA 0,80mm x 0,3mm	UN	6.000,00	SOLIDOR	0,0000	0,21	1.260,00
25	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL CONECTOR LUER SLIP, ATÓXICO, FABRICADO EM PVC	UN	1.200,00	MEDSONDA	0,0000	0,80	960,00
39	ABAIXADOR DE LINGUA - c/ 100	PCT	10,00	ESTILO	0,0000	2,68	26,80
45	ALCOOL 70% - litro	UN	14,00	SULMAR	0,0000	4,21	58,94
83	DETERGENTE ENZIMATICO de 1 Litro características do produto	UN	6,00	KELLDRIN	0,0000	16,88	101,28
135	ESCOVA DENTAL ADULTO	UN	2.000,00	MEDFIO	0,0000	0,50	1.000,00
136	ESCOVA DENTAL ADULTO COM PROTETOR	UN	2.000,00	MEDFIO	0,0000	0,68	1.360,00
137	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UN	2.000,00	MEDFIO	0,0000	0,45	900,00
138	ESCOVA DENTAL INFANTIL C/PROTETOR	UN	2.000,00	MEDFIO	0,0000	0,58	1.160,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>23.482,52</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 14.741.096/0001-53  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2019 - PR**

Processo Administrativo: 6/2019  
Processo de Licitação: 6/2019  
Data do Processo: 02/09/2019

Folha: 4/10

**Participante: 1100 - MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MÉDICO HOSPITALAR LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
122	CLOREXIDINA 0,2% AQUOSO TÓPICO 100 ML.	UN	20,00	VICPHARMA	0,0000	1,2652	25,30
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>25,30</b>

**Participante: 1143 - F & F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	METILDOPA 500mg - comprimido	UN	4.500,00	EMS	0,0000	0,655	2.947,50
32	IBUPROFENO 100mg/ml Gotas	UN	1.500,00	GEOLAB	0,0000	2,50	3.750,00
34	MELOXICAN 15mg	UN	103.000,00	PHARLAB	0,0000	0,095	9.785,00
35	METRONIDAZOL SUSP. ORAL 40 MG/ML FRASCO	FR	400,00	EMS	0,0000	6,00	2.400,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>18.882,50</b>

**Participante: 1220 - DENTAL SHOW - COM. DE PRODUTOS ODONTO. E HOSP.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	FIO CATGUT CROMADO 2/0 C/ AGULHA CAIXA COM 24 UND.	CX	5,00	TECHNOFIO	0,0000	80,39	401,95
21	FIO CATGUT SIMPLES 3/0 C/ AGULHA CAIXA COM 24 UND.	CX	5,00	TECHNOFIO	0,0000	80,39	401,95
41	ADESIVO DENTARIO.	UN	3,00	MAQUIRA BOND 2.1	0,0000	11,31	33,93
48	ANESTÉSICO LOCAL COM VASOCONSTRITOR LIDOCAINA 3%	CX	60,00	DLA LIDOSTESIN	0,0000	54,48	3.268,80
49	ANESTÉSICO LOCAL COM VASOCONSTRITOR MEPIVACAINA 2 % CX/50	CX	10,00	DLA MEPIVALEM AD	0,0000	88,05	880,50
51	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOTOP 20 %.	CX	6,00	DFL BENZOTOP	0,0000	6,25	37,50
53	BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº 1	UN	6,00	MAILLEFER	0,0000	2,99	17,94
54	BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº 2	UN	6,00	MAILLEFER	0,0000	2,99	17,94
55	BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº 4	UN	6,00	MAILLEFER	0,0000	2,99	17,94
59	BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº 10	UN	6,00	MAILLEFER	0,0000	3,06	18,36
87	ESPÁTULA DOURADA PARA RESINA Nº 1	UN	6,00	PRISMA	0,0000	41,23	247,38
88	ESPÁTULA DOURADA PARA RESINA Nº 4	UN	6,00	PRISMA	0,0000	41,23	247,38
90	EUGENOL 20ml	UN	1,00	BIODINAMICA	0,0000	9,67	9,67
94	FIO SUTURA MONONYLON 2/0 - C/24 ENVELOPES	CX	10,00	PROCARE	0,0000	23,85	238,50
95	FIO SUTURA MONONYLON 4/0 - C/24 ENVELOPES	CX	3,00	PROCARE	0,0000	23,85	71,55
97	FLUOR GEL 200ml	TB	3,00	IODONTOSUL	0,0000	4,12	12,36
105	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR - PÓ E LÍQUIDO - CIMENTO PROVISÓRIO.	CX	10,00	FGM MAXXION	0,0000	13,58	135,80
118	ROLETE DE ALGODÃO - pct	PCT	15,00	SSPLUS	0,0000	1,39	20,85
121	TRICRESOL (vidro)	UN	1,00	BIODINAMICA	0,0000	4,40	4,40
123	RESINA COMPOSTA A2D	UN	10,00	TECHNEW ZIRCONFILL	0,0000	45,50	455,00
124	RESINA COMPOSTA A2E	UN	10,00	TECHNEW ZIRCONFILL	0,0000	45,50	455,00
125	RESINA COMPOSTA A3D	UN	10,00	TECHNEW ZIRCONFILL	0,0000	45,50	455,00
126	RESINA COMPOSTA A3E	UN	10,00	TECHNEW ZIRCONFILL	0,0000	45,50	455,00
153	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL 6ML PARA ESMALTE E DENTINA. RESPONSÁVEL PELA UNIÃO ENTRE A ESTRUTURA DENTAL E MATERIAIS RESTAURADORES. ADESIVO PRATICAMENTE INCOLOR QUE EVITA QUALQUER TIPO DE INTERFERENCIA ESTÉTICA, PRINCIPALMENTE EM RESTAURAÇÕES OU CIMENTAÇÕES.	UN	3,00	FGM AMBAR APS	0,0000	43,29	129,87
156	ANESTÉSICO LOCAL INJETAVEL COM VASO CONSTRITOR TUBETE CONTENDO 1,8ML DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM NORIPRINEFRINA 1:100:000 CAIXA COM 50UND.	CX	30,00	DLA LIDOSTESIN	0,0000	57,59	1.727,70
157	TESTE DE VITALIDADE NOS DENTES COM ODOR MENTOLADO 200ML.	FR	3,00	MAQUIRA ENDO ICE	0,0000	26,40	79,20
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>9.841,47</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2019 - PR**

**CNPJ:** 14.741.096/0001-53  
**RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569**  
**C.E.P.:** 88535-000 - Correia Pinto - SC

**Processo Administrativo:** 6/2019  
**Processo de Licitação:** 6/2019  
**Data do Processo:** 02/09/2019

Folha: 5/10

**Participante: 1221 - CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA GOTAS	UN	1.000,00	PHARLAB	0,0000	0,6599	659,90
36	SORO FISIOLÓGICO 1000ML FRASCO - SISTEMA FECHADO	UN	1.500,00	J.P	0,0000	4,1728	6.259,20
37	SORO GLICOSADO 1000 ml - SISTEMA FECHADO	UN	10.000,00	J.P	0,0000	4,4416	44.416,00
38	SORO RINGER C/ LACTATO 500 ML - SIST. FECHADO	UN	600,00	J.P	0,0000	2,752	1.651,20
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>52.986,30</b>

**Participante: 1227 - DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	UNIDADE AUXILIAR ODONTOPORTÁTIL COMPOSTA POR CASE DE TRANSPORTE, FOTOPOLIMERIZADOR ACOPLADO DE LED COM NO MÍNIMO 1200Mw/CM, ULTRASSOM PIEZOELÉTRICO, SERINGA TRÍPLICE, TERMINAL DE BAIXA ROTAÇÃO E TERMINAL DE ALTA ROTAÇÃO, SUGADOR DE ALTA POTENCIA VÓRTICE, SUGADOR VENTURI PARA CANULA DESCARTAVEL COM 6,5MM, COMPRESSOR COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO, RESERVATÓRIO DE RESÍDUOS, MICROMOTOR, CONTRA ÂNGULO, PEÇA RETA, CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, TORQUE PUSH BUTTON, PESO MÁXIMO DE 32 KG, TENSÃO 220 VOLTS.	UN	2,00	DENTEMED	0,0000	14.300,00	28.600,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>28.600,00</b>

**Participante: 1228 - Odontosul Ltda**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	ACIDO FOSFORICO 37% C/3	PCT	15,00	BIODINAMICA	0,0000	3,30	49,50
42	ADESIVO SCOTHBOND.	UN	2,00	SCOTHBOND / 3M	0,0000	194,00	388,00
46	ALAVANCA SELDIN RETA ACHATADA Nº02	UN	6,00	COOPERFLEX	0,0000	22,00	132,00
47	AMALGAMA EM CAPISULA 1 PORÇÃO CX/50	UN	2,00	GS80	0,0000	62,00	124,00
50	ANESTÉSICO LOCAL COM VASOCONSTRITOR MEPIVACAINA 3 % CX/50	CX	20,00	MEPIVALEM / DLA	0,0000	88,00	1.760,00
52	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	UN	3,00	PRATA	0,0000	6,00	18,00
56	BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº 5	UN	6,00	MAILLEFER	0,0000	3,00	18,00
57	BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº 6	UN	6,00	MAILLEFER	0,0000	3,00	18,00
58	BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº 8	UN	6,00	MAILLEFER	0,0000	3,00	18,00
60	BROCA CIRÚRGICA 702 CURTA	UN	3,00	KAVO	0,0000	4,30	12,90
61	BROCA CIRÚRGICA 702 LONGA	UN	3,00	KAVO	0,0000	4,80	14,40
62	BROCA CIRÚRGICA 703 CURTA	UN	3,00	KAVO	0,0000	4,30	12,90
63	BROCA CIRÚRGICA 703 LONGA	UN	3,00	KAVO	0,0000	4,80	14,40
64	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1011	UN	10,00	CHAMPION	0,0000	1,40	14,00
65	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1012	UN	10,00	CHAMPION	0,0000	1,40	14,00
66	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1012 HASTE LONGA	UN	6,00	CHAMPION	0,0000	1,40	8,40
67	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1013	UN	10,00	CHAMPION	0,0000	1,40	14,00
68	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1014	UN	10,00	CHAMPION	0,0000	1,40	14,00
69	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1015	UN	10,00	CHAMPION	0,0000	1,40	14,00
70	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1031	UN	10,00	CHAMPION	0,0000	1,40	14,00
71	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1033	UN	10,00	CHAMPION	0,0000	1,40	14,00
72	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1034	UN	10,00	CHAMPION	0,0000	1,40	14,00
73	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1035	UN	10,00	CHAMPION	0,0000	1,40	14,00
74	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3118 F	UN	10,00	CHAMPION	0,0000	1,40	14,00
75	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3168 F	UN	10,00	CHAMPION	0,0000	1,40	14,00
76	CABO DE ESPELHO	UN	24,00	BARASCH	0,0000	2,50	60,00
78	CURETA P/ OSSO n. 85	UN	4,00	PRATA	0,0000	8,00	32,00
79	CURETA MACCALL	UN	3,00	COOPERFLEX	0,0000	9,00	27,00
80	CURETA PARA DENTINA Nº 5	UN	9,00	PRATA	0,0000	6,50	58,50
81	CURETA PARA DENTINA Nº 11/5	UN	9,00	PRATA	0,0000	6,80	61,20
82	CURETA PARA DENTINA Nº 17	UN	9,00	PRATA	0,0000	6,80	61,20
84	DISCO DE CARBURUNDUM E MANDRIL	UN	3,00	DENTORIUM PREVEN	0,0000	6,50	19,50
85	ESPATULA PARA INSERÇÃO 6335	UN	6,00	PRATA	0,0000	7,50	45,00
86	ESPATULA DE MANIPULAÇÃO AÇO DUPLA	UN	6,00	PRATA	0,0000	7,50	45,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 14.741.096/0001-53  
 RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
 C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2019 - PR**

Processo Administrativo: 6/2019  
 Processo de Licitação: 6/2019  
 Data do Processo: 02/09/2019

Folha: 6/10

Participante: 1228 - Odontosul Ltda

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
89	ESPELHO BUCAL Nº 5 - de alta durabilidade	UN	12,00	PHARMAINOX	0,0000	1,70	20,40
91	EXTIRPA NERVOS SORTIDO	UN	2,00	VDW	0,0000	19,50	39,00
93	FIO REATOR 0,1,2	UN	3,00	AAF	0,0000	12,30	36,90
98	FORCEPS N. 69	UN	3,00	WILCOS	0,0000	59,00	177,00
106	MATRIZ DE AÇO 0,05 MM	UN	5,00	AAF	0,0000	1,05	5,25
107	MATRIZ DE AÇO 0,7 MM	UN	5,00	AAF	0,0000	1,08	5,40
110	PASTA PROFILÁTICA - 90gr	UN	6,00	ALLPLAN	0,0000	4,00	24,00
111	PINÇA CLÍNICA	UN	24,00	CICARELLI	0,0000	7,50	180,00
112	PINCEL MICROBRUSH	CX	8,00	KG	0,0000	6,50	52,00
119	SERINGA CARPULE COM REFLUXO.	UN	9,00	COOPERFLEX	0,0000	23,50	211,50
120	SUGADOR DESCARTAVEL -PACTSC/ 40 UN	PCT	10,00	SSPLUS	0,0000	4,30	43,00
143	ALAVANCA SELDIN DIREITA 1R-4R/ESQUERDA 1L-4L/RETA 2- ADULTO	UN	3,00	COOPERFLEX	0,0000	22,00	66,00
144	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 0/05/16 INFANTIL	UN	6,00	PRATA	0,0000	6,80	40,80
145	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 0/05/11 1/2/14/16/17/18/19/20 ADULTO.	UN	6,00	PRATA	0,0000	6,80	40,80
146	ESCAVADOR DE DENTINA HASTE LONGA Nº 17/18/19	UN	6,00	PRATA	0,0000	6,80	40,80
148	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 17CM	UN	9,00	GOLGRAN	0,0000	30,00	270,00
151	ADESIVO OU AGENTE DE UNIÃO, FRASCO ÚNICO CONTENDO 04ML, FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM CARGA USADO PARA UNIÃO DE RESINAS COMPOSTAS À ESTRUTURA DENTAL E REPAROS EM RSINA. SOLVENTE À BASE DE ETANOL.	UN	3,00	BIODINAMICA	0,0000	11,30	33,90
154	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL 6ML INDICADO PARA USO SOB DIFERENTES PROTOCOLOS DE CONDICINAMENTO ÁCIDO (AUTOCONDICIONANTE, SELETIVO EM ESMALTE OU CONDICIONAMENTO TOTAL). EM DIFERENTES SUPERFÍCIES (ESMALTE E DENTINA, METAL CERÂMICA OU RESINA COMPOSTA). OFERECE EXCELENTES RESULTADOS NA AÇÃO CONJUNTA COM CIMENTOS RESINOSOS PARA CIMENTAÇÃO DE QUAISQUER TIPOS DE PEÇAS PROTÉTICAS, SENDO COMPATÍVEL COM CIMENTOS RESINOSOS DUAIS, AUTO OU FOTOPOLIMERIZÁVEIS, MDP POTENCIALIZADO: EXTRA RESISTÊNCIA ADESIVA E LONGEVIDADE CLÍNICA.	UN	3,00	AMBAR	0,0000	32,00	96,00

Total do Participante ----->

4.534,65

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 14.741.096/0001-53  
 RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
 C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2019 - PR**

Processo Administrativo: 6/2019  
 Processo de Licitação: 6/2019  
 Data do Processo: 02/09/2019

Folha: 7/10

Participante: 1232 - ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	<p>CÂMARA DE CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS, HEMODERIVADOS E TERMOLÁBEIS: CÂMARA INTERNA EM AÇO INOXIDÁVEL PARA LONGA VIDA ÚTIL E PERFEITA ASSEPSIA COM CINCO PRATELEIRAS FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL COM REGULAGEM DE ALTURA. CÂMARA EXTERNA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM PINTURA EPÓXI NA COR BRANCA. MONTADO SOBRE CHASSI METÁLICO E RODÍZIOS GIRATÓRIOS TRAVÁVEIS. PORTA DUPLA COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO COM VEDAÇÃO DE PERFIL MAGNÉTICO E GUARNIÇÃO DE PVC EM TODO O PERÍMETRO. ISOLAMENTO TÉRMICO MÍNIMO DE 75 MM NAS PAREDES EM POLIURETANO INJETADO. REFRIGERAÇÃO COM COMPRESSOR HERMÉTICO DE BAIXO CONSUMO COM UNIDADE SELADA E ISENTA DE VIBRAÇÕES, ECOLOGIACAMENTE CORRETA (LIVRE DE CFC) SISTEMA DE CIRCULÇÃO INTERNA POR "AR FORÇADO" COM DESLIGAMENTO NA ABERTURA DA PORTA, DEGELO AUTOMÁTICO SECO COM EVAPORAÇÃO DE CONDENSADO SEM TRABALHO ADICIONAL. PAINEL DE COMANDO E CONTROLE FRONTAL E SUPERIOR DE FÁCIL ACESSO E VISUALIZAÇÃO, COM DISPLAY LCD COM FUNDO ILUMINADO COM CARACTERES EXPANDIDOS PARA RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DOS PARÂMETROS, COM SAÍDA DE USB PEN DRIVE, COMANDO (THERMOSTATO) ELETRÔNICO DIGITAL MICROPROCESSADOR PROGRAMÁVEL, COM AJUSTES DOS PARÂMETROS ATRAVÉS DE SENHA DIRETAMENTE NO DISPLAY, EXIBE NO PAINEL LCD SIMULTANEAMENTE AS TEMPERATURAS DE MOMENTO, MÁXIMA, MÍNIMA COM DATA E HORA, NÍVEL DE CARGA DE BATERIA, DESCRIÇÃO ALERTAS E ALARMES EM FORMAS DE TEXTO COM SINALIZAÇÃO ÁUDIO VISUAL DE PORTA ABERTA, BATERIA BAIXA, FALTA DE ENERGIA, ERRO DE TEMPERATURA. MENU MULTI SENSORES QUE PERMITE VISUALIZAR SIMULTANEAMENTE A TEMPERATURA EM TODOS OS SENSORES INSTALADOS, LEITURA DAS TEMPERATURAS MÁXIMA E MÍNIMA DIRETAMENTE E SIMULTANEAMENTE NO MESMO DISPLAY. TEMPERATURA DE FUNCIONAMENTO PRÉ-AJUSTADA ENTRE 2° C E 8° C (CONTROLADOR PERMITE O AJUSTE PARA OUTRAS TEMPERATURAS DE TRABALHO) COM AJUSTE DECIMAL DE 0,1° C, TEMPERATURA CONTROLADA AUTOMATICAMENTE A 4°C POR SOLUÇÃO DIATÉRMICA, INDICADO EXATAMENTE A TEMPERATURA DO PRODUTO ARMAZENADO E NÃO DO AR DO GABINETE. SENSORES NTC, UM IMERSO EM SOLUÇÃO DE GLICEROL (SIMULANDO A TEMPERATURA DA VACINA) E UM SENSOR INTERNO NO AR PARA O CONTROLE DA TEMPERATURA E OUTRO NO AMBIENTE EXTERNO E O OUTRO SENSOR COMO SISTEMA DE SEGURANÇA. LUZ DE LED INTERNA DE ALTA CAPACIDADE DE VIDA ÚTIL COM ACIONAMENTO AUTOMÁTICO PELA ABERTURA DA PORTA OU TEMPORIZADA COM ACIONAMENTO EXTERNO MESMO COM A PORTA FECHADA POR TEMPO PROGRAMÁVEL PELO USUÁRIO NO PAINEL LCD. SISTEMA DE ALARME SONORO, VISUAL E ESCRITO NO PAINEL SEMPRE QUE A CONSERVADORA TRABALHAR EM TEMPERATURAS FORA DO PROGRAMADO (MÁXIMA OU MÍNIMA), PORTA ABERTA, FALTA DE ENERGIA E BATERIA BAIXA (DOTADO DE BATERIA RECARREGAVÉL), É POSSIVEL IMTERROMPER OS ALARMES SONOROS E VISUAIS ATRAVÉS DO ACIONAMENTO DE QUALQUER TECLA NO PAINEL (SE A TEMPERATURA SE MANTIVER FORA DO ESPECIFICADO, OS ALARMES VOLTAM A SOAR APÓS O TEMPO PRÉ-DETERMINADO). MEMÓRIA PARA REGISTRO DAS TEMPERATURAS DE MOMENTO, MÁXIMA E MÍNIMA E DE TODOS OS EVENTOS DA CONSERVADORA DIRETAMENTE NO PAINEL, MANTENDO HISTÓRICO COM DATA E HORA COM INTERVALO DE TEMPO PROGRAMÁVEL (ACIONADO</p>	UN	3,00		0,0000	10.100,00	30.300,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2019 - PR**

**CNPJ: 14.741.096/0001-53**  
**RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569**  
**C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC**

**Processo Administrativo: 6/2019**  
**Processo de Licitação: 6/2019**  
**Data do Processo: 02/09/2019**

Folha: 8/10

INTERVALOS DE TEMPO E PROGRAMAS DE VERIFICAÇÃO (POR TECLA), COM MEMORIZAÇÃO DOS DADOS MESMO NA FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA PARA TOTAL SEGURANÇA DO PRODUTO ARMAZENADO. PERMITE BAIXAR E SALVAR RELATÓRIOS DETALHADOS, COM GRÁFICOS DE TEMPERATURAS E DE TODOS OS EVENTOS QUE OCORREM NA CONSERVADORA EM PEN DRIVE ATRAVÉS DE CONEXÃO USB NO PAINEL DE CONTROLE, INDEPENDENTE DE COMPUTADOR E SOFTWARE. SOFTWARE DE GERENCIAMENTO VIA COMPUTADOR COM EMISSÃO DE RELATÓRIOS DE GRÁFICOS DE PERFORMANCE E EVENTOS, INCLUSIVE RETROATIVOS, OBTIDAS ATRÁVES DE PORTA USB. SISTEMA DE ALARME REMOTO À DISTÂNCIA QUE REALIZA CHAMADAS TELEFÔNICAS VIA CENTRAL TELEFÔNICA OU LINHA FIXA DIRETA PARA ATÉ SEIS TELEFONES OU CELULAR PREFIXADOS, SEMPRE QUE A TEMPERATURA ESTIVER EM NÍVEL CRÍTICO E/OU BATERIA BAIXA. SISTEMA DE AUTO CHECK DAS FUNÇÕES ELETRÔNICAS PROGRAMADAS, VERIFICAÇÃO DOS PRINCIPAIS COMPONENTES DAS CONSERVADORA QUE MOSTRARÁ UM CÓDIGO DE FALHA CASO ENCONTRE ALGUM DEFEITO. SISTEMA DE REDUNDÂNCIA ELÉTRICO/ELETRÔNICO GARANTINDO PERFEITO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO. SISTEMA QUE RESTABELECE MESMO OM VARIAÇÃO BRUSCA DE ENERGIA. CONTROLADOR DE TENSÃO ELÉTRICA QUE MONITORA E ACIONA O SISTEMA DE EMERGÊNCIA CASO OCORRA INSTABILIDADE DE ENERGIA ELÉTRICA, SUB OU SOBRE TENSÃO, ENVIANDO DADOS D PERFORMANCE PARA SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DA CÂMARA. EMITE DADOS DE DESEMPENHO VIA DATA-LOGGER. SISTEMA DE EMERGÊNCIA INTEGRADO AO GABINETE NA PARTE INFERIOR DA CÂMARA, EQUIPADA COM BATERIA SELADA ESTACIONÁRIA RECARREGÁVEL QUE PERMITE AUTONOMIA POR UM PERÍODO DE 48 HORAS SEM ENERGIA CONVENCIONAL MANTENDO EM FUNCIONAMENTO TODAS AS FUNÇÕES ELÉTRICAS, ELETRÔNICAS, SISTEMA ALARMES E COMPRESSOR DE FRIO MANTENDO A TEMPERATURA ESTÁVEL E CONSTANTE DENTRO DO PROGRAMADO DA CONSERVADORA. BATERIA SELADA, COM CARREGADOR AUTOMÁTICO INTEGRADO AO GABINETE. CHAVE GERAL DE ALIMENTAÇÃO TIPO DISJUNTOR QUE LIGA/DESLIGA E FUSÍVEIS DE SEGURANÇA (SUPRESSOR DE SURTO). TENSÃO 110/220 VOLTS 50/60 HZ (À DEFINIR). MANUAL TÉCNICO EM PORTUGUÊS. DIMENSÕES MÍNIMAS: 1830MM x 640MM x 709MM. CAPACIDADE MÍNIMA DE 280 LITROS.

**Total do Participante ----->** 30.300,00

**Participante: 1233 - NOELI VIEIRA DIST DE SOROS E EQUIP MED EIRELI**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	Compressa de Gaze 7,5x7,5cm, constituída de tecido 100% algodão, com densidade de 13 fios por cm <sup>2</sup> , com 5 dobras e 8 camadas de modo a medir 7,5x7,5cm quando dobrada, aberta 15cm x 30cm, constando na embalagem essas informações, com as bordas voltadas para parte interna e sem fios soltos. A compressa deverá ter boa capacidade de absorção, ser macia, isenta de impurezas, amido, alvejantes ópticos ou substâncias alergênicas. Pacotes com 500 unidades, não estéril, com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização, permita a abertura e transferência com técnica asséptica, possuir registro na ms.	PCT	2.500,00	TOPÁZIO	0,0000	14,10	35.250,00

**Total do Participante ----->** 35.250,00

**Total Geral ----->** 496.047,47



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2019 - PR**

CNPJ: 14.741.096/0001-53  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 6/2019  
Processo de Licitação: 6/2019  
Data do Processo: 02/09/2019

Folha: 9/10

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Correia Pinto, 24 de Setembro de 2019

**COMISSÃO:**

MAURICIO RODRIGUES GOGACZ - ..... - Pregoeiro(a)  
OSANI IDALINA ALVES BRANCO - ..... - Presidente  
EDER JEAN PEREIRA - ..... - 1º Secretário  
JOÃO SILVESTRE PEREIRA PIOLA - ..... - 2ª Secretário  
MAURÍCIO RODRIGUES GOGACZ - ..... - Suplente/Presidente  
SILVANA BERNARDI DUARTE - ..... - Suplente/Secretária

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

DOUGLAS BECKER PISKE - ..... - Representante  
ARISTORIDES MENDES FILHO - ..... - Representante  
RENAN JOSE GIACOMEL - ..... - Representante  
BRUNO CESAR DE CARVALHO ALVES - ..... - Representante  
FABIO SILVEIRA MARCELINO - ..... - Representante  
ALEXANDRE PEDRON - ..... - Representante  
FERNANDO DE LACARDA - ..... - Representante  
CARLOS EDUARDO HORT - ..... - Representante  
..... - Representante  
..... - Representante  
ANDRE CRISTIANO GRUBER - ..... - Representante  
GEISSON LUIS DE PAULA GONÇALVES GUIMARAE - ..... - Representante  
ALEX OLIVEIRA DE ALMEIDA - ..... - Representante  
SELITTA SIDNEI GALLE - ..... - Representante  
LUIZ CARLOS BALAM - ..... - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2019 - PR**

CNPJ: 14.741.096/0001-53  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 6/2019  
Processo de Licitação: 6/2019  
Data do Processo: 02/09/2019

Folha: 10/10

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

- ..... - Representante

JUTUI FARIAS - ..... - Representante

AMANDA CANONICA RAMOS - ..... - Representante

EDSON CESAR NAZARIO - ..... - Representante

THALES ALEX DALCHIAVON - ..... - Representante

GASPARINO ANTONIO MARTINAZZO - ..... - Representante